
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ   
РЫЛЬСКОГО   РАЙОНА   КУРСКОЙ   ОБЛАСТИ 

П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л   Е  Н  И  Е 

от 05.06.2024 Курская область, г. Рыльск № 363 

 

О внесении изменений в постановление Администрации Рыльского района 

Курской области от 15.11.2023 № 1047 «Об особенностях разработки и принятия 

административных регламентов предоставления государственных услуг в 2023 

году» 

 

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 

14.10.2023 №1706 «Об особенностях разработки, согласования, проведения 

экспертизы и утверждения административных регламентов предоставления 

государственных услуг в 2024 и 2025 годах, в том числе без использования 

федеральной государственной информационной системы, обеспечивающей ведение 

федерального реестра государственных услуг», постановлением Правительства 

Курской области от 30.10.2023 №1125-пп «Об особенностях разработки, 

согласования, проведения экспертизы и утверждения административных 

регламентов предоставления государственных услуг в 2024 и 2025 годах» 

Администрация Рыльского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление Администрации Рыльского района Курской 

области от 15.11.2023 № 1047 «Об особенностях разработки и принятия 

административных регламентов предоставления государственных услуг в 2023 

году» (далее - постановление) следующие изменения: 

1.1. Наименование постановления изложить в новой редакции:  

consultantplus://offline/ref=62ED4F380140F8D5018A1F95A6FB4838523C8EBD15C8EFB1A166167BD1E2D59CC4CC08B6B5A6F026D88090FE3Dm5O4I


 2 

«Об особенностях разработки, согласования, проведения экспертизы и 

утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг 

в 2024 и 2025 годах». 

1.2. В преамбуле постановления слова «от 6 мая 2023 г. №719 «Об 

особенностях разработки и принятия административных регламентов 

предоставления государственных услуг в 2023 году и признании утратившими силу 

некоторых актов Правительства Российской Федерации»» заменить словами «от 

14.10.2023 №1706 «Об особенностях разработки, согласования, проведения 

экспертизы и утверждения административных регламентов предоставления 

государственных услуг в 2024 и 2025 годах, в том числе без использования 

федеральной государственной информационной системы, обеспечивающей ведение 

федерального реестра государственных услуг»».  

1.3. В пункте 1 постановления слова «и принятия административных 

регламентов предоставления муниципальных услуг в 2023 году» заменить словами 

«, согласования, проведения экспертизы и утверждения административных 

регламентов предоставления муниципальных услуг в 2024 и 2025 годах». 

1.4. В пункте 2 постановления слова «в 2023 году» заменить словами «в 2024 и 

2025 годах», слова «и принятия» заменить словами «, согласования, проведения 

экспертизы и утверждения». 

1.5. В наименовании особенностей разработки и принятия административных 

регламентов предоставления муниципальных услуг в 2023 году, утвержденных 

постановлением, слова «и принятия административных регламентов предоставления 

государственных услуг в 2023 году» заменить словами «, согласования, проведения 

экспертизы и утверждения административных регламентов предоставления 

муниципальных услуг в 2024 и 2025 годах». 

2. Постановление вступает в силу после его официального опубликования в 

установленном порядке. 

 

 

Глава Рыльского района 

Курской области                                                                                             А.В.Белоусов 


